
Actividades

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio

Servicios Finales

Consulta Externa Médica

General

Medicina General 1.200 1.016 85% 1.200 998 83% 1.200 1.015 85% 1.200 701 58% 1.200 1.029 86% 1.200 814 68%

Especialidades

Especialidades Básicas

Medicina Interna 1.091 1.330 122% 1.091 1.429 131% 1.091 1.425 131% 1.091 1.139 104% 1.091 1.338 123% 1.091 1.579 145%

Cirugía General 355 327 92% 355 352 99% 355 380 107% 355 297 84% 355 383 108% 355 373 105%

Pediatría General 391 351 90% 391 410 105% 391 401 103% 391 330 84% 391 398 102% 391 395 101%

Ginecología 833 898 108% 833 909 109% 833 879 106% 833 704 85% 833 982 118% 833 891 107%

Psiquiatría 80 283 354% 80 257 321% 80 253 316% 80 224 280% 80 232 290% 80 250 313%

Neumología 108 115 106% 108 146 135% 108 146 135% 108 114 106% 108 103 95% 108 116 107%

Oftalmología 236 216 92% 236 255 108% 236 273 116% 236 218 92% 236 279 118% 236 228 97%

Ortopedia 233 213 91% 233 252 108% 233 261 112% 233 120 52% 233 162 70% 233 131 56%

Otorrinolaringología 135 142 105% 135 128 95% 135 166 123% 135 122 90% 135 152 113% 135 123 91%

59 77 131% 59 75 127% 59 86 146% 59 67 114% 59 62 105% 59 40 68%

Emergencias

De Medicina Interna

1.078 1.061 98% 1.078 1.008 94% 1.078 1.200 111% 1.078 1.195 111% 1.078 1.218 113% 1.078 1.314 122%

De Cirugía

1.108 836 75% 1.108 1.034 93% 1.108 977 88% 1.108 908 82% 1.108 973 88% 1.108 909 82%

24 0 0% 24 30 125% 24 33 138% 24 70 292% 24 29 121% 24 35 146%

De Pediatría

1.370 1.230 90% 1.370 1.158 85% 1.370 1.280 93% 1.370 1.182 86% 1.370 1.362 99% 1.370 1.491 109%

1.152 1.206 105% 1.152 1.080 94% 1.152 1.540 134% 1.152 1.331 116% 1.152 1.356 118% 1.152 1.235 107%

387 498 129% 387 497 128% 387 469 121% 387 365 94% 387 509 132% 387 403 104%

Nutrición 40 21 53% 40 37 93% 40 45 113% 40 41 103% 40 61 153% 40 40 100%

Psicología 15 17 113% 15 16 107% 15 29 193% 15 21 140% 15 24 160% 15 24 160%
Fuente de Datos Programación: Ingreso de datos (SPME).

Producción: Consulta Externa Odontológica (SEPS).

Sistema de Programación, Monitoreo y Evaluación de Actividades Hospitalarias
Reporte: Monitoreo Consulta Externa

Periodo: Desde: Enero/2014 Hasta: Septiembre/2014
Tipo de Establecimiento: Hospital

Categoría Hospital: Hospital Departamental - Nivel 2
Establecimiento: Hospital Nacional Sonsonate SO "Dr. Jorge Mazzini Villacorta"

Fecha y Hora de impresión: 16/10/2014 22:23:44

Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl.

Sub especialidades
Sub Especialidades de Medicina 
Interna

Sub Especialidades de Cirugía

Sub Especialidades de Pediatría

Cirugía Pediatrica

Medicina Interna 

Cirugía General 

Ortopedia 

Pediatría Gral. 

De Gineco-Obstetricia

Ginecología 
Otras Atenciones Consulta 
Externa Médica

Colposcopia

Producción: Consulta Externa Médica, Otras Atenciones Consulta Externa Médica (Morbimortalidad).



Actividades

Julio Agosto Septiembre Total

Servicios Finales

Consulta Externa Médica

General

Medicina General 1.200 1.039 87% 1.200 900 75% 1.200 971 81% 10.800 8.483 79%

Especialidades

Especialidades Básicas

Medicina Interna 1.091 1.744 160% 1.091 1.451 133% 1.091 1.709 157% 9.819 13.144 134%

Cirugía General 355 423 119% 355 309 87% 355 267 75% 3.195 3.111 97%

Pediatría General 391 422 108% 391 334 85% 391 324 83% 3.519 3.365 96%

Ginecología 833 1.180 142% 833 856 103% 833 1.018 122% 7.497 8.317 111%

Psiquiatría 80 340 425% 80 240 300% 80 287 359% 720 2.366 329%

Neumología 108 137 127% 108 96 89% 108 135 125% 972 1.108 114%

Oftalmología 236 228 97% 236 257 109% 236 257 109% 2.124 2.211 104%

Ortopedia 233 186 80% 233 90 39% 233 149 64% 2.097 1.564 75%

Otorrinolaringología 135 181 134% 135 114 84% 135 153 113% 1.215 1.281 105%

59 69 117% 59 57 97% 59 58 98% 531 591 111%

Emergencias

De Medicina Interna

1.078 1.360 126% 1.078 1.261 117% 1.078 1.252 116% 9.702 10.869 112%

De Cirugía

1.108 1.014 92% 1.108 1.061 96% 1.108 814 73% 9.972 8.526 85%

24 12 50% 24 29 121% 24 32 133% 216 270 125%

De Pediatría

1.370 1.359 99% 1.370 1.419 104% 1.370 1.398 102% 12.330 11.879 96%

1.152 1.251 109% 1.152 1.312 114% 1.152 1.572 136% 10.368 11.883 115%

387 405 105% 387 420 109% 387 502 130% 3.483 4.068 117%
Nutrición 40 51 128% 40 37 93% 40 48 120% 360 381 106%
Psicología 15 36 240% 15 48 320% 15 19 127% 135 234 173%

Fuente de Datos Programación: Ingreso de datos (SPME).

Producción: Consulta Externa Odontológica (SEPS).

Sistema de Programación, Monitoreo y Evaluación de Actividades Hospitalarias

Reporte: Monitoreo Consulta Externa
Periodo: Desde: Enero/2014 Hasta: Septiembre/2014

Tipo de Establecimiento: Hospital
Categoría Hospital: Hospital Departamental - Nivel 2

Establecimiento: Hospital Nacional Sonsonate SO "Dr. Jorge Mazzini Villacorta"
Fecha y Hora de impresión: 16/10/2014 22:23:44

Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl.

Sub especialidades
Sub Especialidades de Medicina 
Interna

Sub Especialidades de Cirugía

Sub Especialidades de Pediatría

Cirugía Pediatrica

Medicina Interna 

Cirugía General 

Ortopedia 

Pediatría Gral. 

De Gineco-Obstetricia

Ginecología 
Otras Atenciones Consulta 
Externa Médica

Colposcopia

Producción: Consulta Externa Médica, Otras Atenciones Consulta Externa Médica (Morbimortalidad).



Actividades

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio

Servicios Finales

Egresos Hospitalarios

Especialidades Básicas

Cirugía 309 331 107% 309 308 100% 309 353 114% 309 282 91% 309 332 107% 309 318 103%

Ginecología 146 130 89% 146 116 79% 146 135 92% 146 152 104% 146 134 92% 146 131 90%

Medicina Interna 368 445 121% 368 405 110% 368 442 120% 368 403 110% 368 450 122% 368 438 119%

Obstetricia 754 738 98% 754 648 86% 754 818 108% 754 764 101% 754 886 118% 754 822 109%

Pediatría 263 241 92% 263 246 94% 263 259 98% 263 290 110% 263 322 122% 263 370 141%

84 89 106% 84 87 104% 84 100 119% 84 67 80% 84 100 119% 84 92 110%

199 167 84% 199 170 85% 199 255 128% 199 271 136% 199 284 143% 199 223 112%

Otros Egresos

Bienestar Magisterial 30 20 67% 30 31 103% 30 23 77% 30 21 70% 30 31 103% 30 20 67%

Emergencia 7 4 57% 7 10 143% 7 7 100% 7 6 86% 7 10 143% 7 10 143%

Partos

Partos vaginales 460 446 97% 460 399 87% 460 557 121% 460 518 113% 460 586 127% 460 509 111%

Partos por Cesáreas 179 207 116% 179 137 77% 179 146 82% 179 154 86% 179 196 109% 179 166 93%

Medicina Critica

Unidad de Emergencia

Admisiones 249 262 105% 249 234 94% 249 272 109% 249 267 107% 249 245 98% 249 254 102%

Transferencias 118 136 115% 118 115 97% 118 127 108% 118 124 105% 118 111 94% 118 111 94%

Admisiones 225 235 104% 225 259 115% 225 274 122% 225 195 87% 225 249 111% 225 0 0%

Transferencias 59 23 39% 59 27 46% 59 18 31% 59 188 319% 59 240 407% 59 0 0%

Fuente de Datos Programación: Ingreso de datos (SPME).

Producción: Partos, Cirugía Mayor, Medicina Critica (SEPS).

Sistema de Programación, Monitoreo y Evaluación de Actividades Hospitalarias

Reporte: Monitoreo Hospitalización

Periodo: Desde: Enero/2014 Hasta: Septiembre/2014
Tipo de Establecimiento: Hospital

Categoría Hospital: Hospital Departamental - Nivel 2
Establecimiento: Hospital Nacional Sonsonate SO "Dr. Jorge Mazzini Villacorta"

Fecha y Hora de impresión: 16/10/2014 22:26:11

Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog.
Realiz
. %Cumpl.

Sub Especialidades

Sub Especialidades de 
Pediatría

Cirugía Pediatrica

Neonatologia

Unidad de Máxima 
Urgencia

Producción: Egresos Hospitalarios (Morbimortalidad).



Actividades

Julio Agosto Septiembre Total

Servicios Finales

Egresos Hospitalarios

Especialidades Básicas

Cirugía 309 344 111% 309 321 104% 309 265 86% 2.781 2.854 103%

Ginecología 146 163 112% 146 136 93% 146 151 103% 1.314 1.248 95%

Medicina Interna 368 450 122% 368 438 119% 368 442 120% 3.312 3.913 118%

Obstetricia 754 761 101% 754 773 103% 754 874 116% 6.786 7.084 104%

Pediatría 263 324 123% 263 301 114% 263 349 133% 2.367 2.702 114%

84 91 108% 84 102 121% 84 63 75% 756 791 105%

199 219 110% 199 226 114% 199 216 109% 1.791 2.031 113%

Otros Egresos

Bienestar Magisterial 30 24 80% 30 34 113% 30 22 73% 270 226 84%

Emergencia 7 7 100% 7 7 100% 7 9 129% 63 70 111%

Partos

Partos vaginales 460 450 98% 460 488 106% 460 518 113% 4.140 4.471 108%

Partos por Cesáreas 179 184 103% 179 147 82% 179 158 88% 1.611 1.495 93%

Medicina Critica

Unidad de Emergencia

Admisiones 249 278 112% 249 0 0% 249 0 0% 2.241 1.812 81%

Transferencias 118 137 116% 118 0 0% 118 0 0% 1.062 861 81%

Admisiones 225 257 114% 225 252 112% 225 286 127% 2.025 2.007 99%

Transferencias 59 257 436% 59 19 32% 59 277 469% 531 1.049 198%

Fuente de Datos Programación: Ingreso de datos (SPME).

Producción: Partos, Cirugía Mayor, Medicina Critica (SEPS).

Sistema de Programación, Monitoreo y Evaluación de Actividades Hospitalarias

Reporte: Monitoreo Hospitalización

Periodo: Desde: Enero/2014 Hasta: Septiembre/2014
Tipo de Establecimiento: Hospital

Categoría Hospital: Hospital Departamental - Nivel 2
Establecimiento: Hospital Nacional Sonsonate SO "Dr. Jorge Mazzini Villacorta"

Fecha y Hora de impresión: 16/10/2014 22:26:11

Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl.

Sub Especialidades
Sub Especialidades de 
Pediatría

Cirugía Pediatrica

Neonatologia

Unidad de Máxima 
Urgencia

Producción: Egresos Hospitalarios (Morbimortalidad).



%Cumpl.





Actividades

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio

Servicios Intermedios

Diagnostico

Radiografías 2.529 2.906 115% 2.529 2.914 115% 2.529 3.237 128% 2.529 2.712 107% 2.529 2.991 118% 2.529 3.046 120%

1.197 1.161 97% 1.197 1.288 108% 1.197 1.104 92% 1.197 977 82% 1.197 1.327 111% 1.197 1.046 87%

45 45 100% 45 52 116% 45 48 107% 45 31 69% 45 18 40% 45 36 80%

Electrocardiogramas 2.123 2.685 126% 2.123 2.397 113% 2.123 2.775 131% 2.123 2.624 124% 2.123 2.003 94% 2.123 2.586 122%

52 64 123% 52 68 131% 52 66 127% 52 66 127% 52 67 129% 52 69 133%

Tratamiento y Rehabilitación

Cirugía Menor 890 596 67% 890 534 60% 890 666 75% 890 650 73% 890 676 76% 890 603 68%

11 10 91% 11 4 36% 11 7 64% 11 4 36% 11 7 64% 11 2 18%

Crioterapias 45 31 69% 45 31 69% 45 34 76% 45 18 40% 45 18 40% 45 11 24%

Fisioterapia (Total de sesiones brindadas)1.833 1.148 63% 1.833 1.908 104% 1.833 2.175 119% 1.833 1.725 94% 1.833 1.878 102% 1.833 1.375 75%

4.171 3.592 86% 4.171 2.898 69% 4.171 3.262 78% 4.171 3.211 77% 4.171 4.245 102% 4.171 3.781 91%

23.333 21.680 93% 23.333 17.507 75% 23.333 19.852 85% 23.333 20.708 89% 23.333 16.121 69% 23.333 16.989 73%

Recetas Dispensadas de Hospitalización 35.891 42.078 117% 35.891 19.482 54% 35.891 20.460 57% 35.891 27.988 78% 35.891 15.981 45% 35.891 16.651 46%

Terapias Respiratorias 4.074 3.847 94% 4.074 784 19% 4.074 3.901 96% 4.074 4.663 114% 4.074 3.283 81% 4.074 2.912 71%

Trabajo Social

Casos Atendidos 2.120 2.180 103% 2.120 1.885 89% 2.120 2.294 108% 2.120 1.859 88% 2.120 2.150 101% 2.120 2.076 98%

Fuente de Datos Programación: Ingreso de datos (SPME).

Producción: Diagnóstico, Tratamiento y Rehabilitación (SEPS).

Sistema de Programación, Monitoreo y Evaluación de Actividades Hospitalarias

Reporte: Monitoreo Servicios Intermedios - Diagnóstico, Tratamiento y Rehabilitación

Periodo: Desde: Enero/2014 Hasta: Septiembre/2014
Tipo de Establecimiento: Hospital

Categoría Hospital: Hospital Departamental - Nivel 2
Establecimiento: Hospital Nacional Sonsonate SO "Dr. Jorge Mazzini Villacorta"

Fecha y Hora de impresión: 16/10/2014 22:27:54

Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl.

Imagenología

Ultrasonografías
Otros Procedimientos 
Diagnósticos

Colposcopias

Espirometrías

Conos Loop

Inhaloterapias
Receta Dispensada de Consulta 
Ambulatoria



Actividades

Julio Agosto Septiembre Total

Servicios Intermedios

Diagnostico

Radiografías 2.529 2.987 118% 2.529 2.808 111% 2.529 2.402 95% 22.761 26.003 114%

1.197 1.300 109% 1.197 1.037 87% 1.197 1.187 99% 10.773 10.427 97%

45 40 89% 45 44 98% 45 57 127% 405 371 92%

Electrocardiogramas 2.123 2.282 107% 2.123 2.709 128% 2.123 1.970 93% 19.107 22.031 115%

52 92 177% 52 68 131% 52 68 131% 468 628 134%

Tratamiento y Rehabilitación

Cirugía Menor 890 556 62% 890 578 65% 890 601 68% 8.010 5.460 68%

11 0 0% 11 6 55% 11 1 9% 99 41 41%

Crioterapias 45 37 82% 45 25 56% 45 38 84% 405 243 60%

Fisioterapia (Total de sesiones brindadas)1.833 1.560 85% 1.833 1.544 84% 1.833 1.505 82% 16.497 14.818 90%

4.171 2.884 69% 4.171 2.784 67% 4.171 3.662 88% 37.539 30.319 81%

Receta Dispensada de Consulta Ambulatoria23.333 19.771 85% 23.333 18.852 81% 23.333 20.205 87% 209.997 171.685 82%

Recetas Dispensadas de Hospitalización 35.891 18.253 51% 35.891 17.354 48% 35.891 16.100 45% 323.019 194.347 60%

Terapias Respiratorias 4.074 4.260 105% 4.074 3.805 93% 4.074 2.893 71% 36.666 30.348 83%

Trabajo Social

Casos Atendidos 2.120 996 47% 2.120 1.826 86% 2.120 2.088 98% 19.080 17.354 91%

Fuente de Datos Programación: Ingreso de datos (SPME).

Producción: Diagnóstico, Tratamiento y Rehabilitación (SEPS).

Sistema de Programación, Monitoreo y Evaluación de Actividades Hospitalarias

Reporte: Monitoreo Servicios Intermedios - Diagnóstico, Tratamiento y Rehabilitación

Periodo: Desde: Enero/2014 Hasta: Septiembre/2014
Tipo de Establecimiento: Hospital

Categoría Hospital: Hospital Departamental - Nivel 2
Establecimiento: Hospital Nacional Sonsonate SO "Dr. Jorge Mazzini Villacorta"

Fecha y Hora de impresión: 16/10/2014 22:27:54

Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl.

Imagenología

Ultrasonografías
Otros Procedimientos 
Diagnósticos

Colposcopias

Espirometrías

Conos Loop

Inhaloterapias



%Cumpl.





Actividades

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio

Servicios Generales

Hospitalización

Medicina 1.661 1.895 114% 1.661 1.719 103% 1.661 1.684 101% 1.661 1.646 99% 1.661 1.806 109% 1.661 1.969 119%

Cirugía 1.007 1.137 113% 1.007 1.056 105% 1.007 1.227 122% 1.007 900 89% 1.007 1.114 111% 1.007 1.026 102%

Ginecología 268 212 79% 268 190 71% 268 235 88% 268 257 96% 268 289 108% 268 254 95%

Obstetricia 1.304 1.128 87% 1.304 1.013 78% 1.304 1.296 99% 1.304 1.177 90% 1.304 1.436 110% 1.304 1.162 89%

Pediatría 594 572 96% 594 594 100% 594 567 95% 594 647 109% 594 614 103% 594 799 135%

Neonatología 0 0 ND 0 0 ND 0 0 ND 0 0 ND 0 0 ND 0 0 ND

Psiquiatría 0 0 ND 0 0 ND 0 0 ND 0 0 ND 0 0 ND 0 0 ND

Otros (Convenios) 95 125 132% 95 114 120% 95 126 133% 95 108 114% 95 76 80% 95 105 111%

Lavandería

Hospitalización

Medicina 9.296 9.793 105% 9.296 8.721 94% 9.296 9.817 106% 9.296 10.866 117% 9.296 9.586 103% 9.296 9.620 103%

Cirugía 19.372 18.947 98% 19.372 18.340 95% 19.372 20.672 107% 19.372 19.170 99% ### 21.210 109% 19.372 20.057 104%

Ginecología 2.719 2.239 82% 2.719 1.839 68% 2.719 2.417 89% 2.719 2.404 88% 2.719 2.934 108% 2.719 2.704 99%

Obstetricia 30.400 29.819 98% 30.400 27.563 91% 30.400 30.895 102% 30.400 30.484 100% ### 31.339 103% 30.400 31.113 102%

Pediatría 3.898 3.769 97% 3.898 3.348 86% 3.898 3.759 96% 3.898 3.889 100% 3.898 3.957 102% 3.898 4.213 108%

Neonatología 1.293 1.458 113% 1.293 1.306 101% 1.293 1.635 126% 1.293 1.747 135% 1.293 1.790 138% 1.293 1.803 139%

Psiquiatría 0 0 ND 0 0 ND 0 0 ND 0 0 ND 0 0 ND 0 0 ND

Otros (Convenios) 3.003 4.068 135% 3.003 5.186 173% 3.003 4.972 166% 3.003 3.018 100% 3.003 5.429 181% 3.003 5.026 167%

Consulta

Consulta Médica Especializada 603 719 119% 603 681 113% 603 716 119% 603 608 101% 603 803 133% 603 752 125%

Emergencias

Emergencias 2.177 2.258 104% 2.177 2.128 98% 2.177 2.417 111% 2.177 2.529 116% 2.177 2.921 134% 2.177 2.725 125%

Mantenimiento Preventivo

Números de Orden 234 121 52% 234 211 90% 234 244 104% 234 175 75% 234 284 121% 234 210 90%

Transporte

Kilómetros Recorridos 13.114 19.077 145% 13.114 16.657 127% 13.114 20.085 153% 13.114 16.079 123% ### 20.564 157% 13.114 14.525 111%

Fuente de Datos
Programación y Producción: Ingreso de datos (SPME).

Sistema de Programación, Monitoreo y Evaluación de Actividades Hospitalarias

Reporte: Monitoreo Servicios Generales

Periodo: Desde: Enero/2014 Hasta: Septiembre/2014
Tipo de Establecimiento: Hospital

Categoría Hospital: Hospital Departamental - Nivel 2
Establecimiento: Hospital Nacional Sonsonate SO "Dr. Jorge Mazzini Villacorta"

Fecha y Hora de impresión: 16/10/2014 22:31:26

Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl.

Alimención y Dietas



Actividades

Julio Agosto Septiembre Total

Servicios Generales

Hospitalización

Medicina 1.661 2.035 123% 1.661 1.910 115% 1.661 0 0% 14.949 14.664 98%

Cirugía 1.007 1.299 129% 1.007 1.267 126% 1.007 0 0% 9.063 9.026 100%

Ginecología 268 262 98% 268 293 109% 268 0 0% 2.412 1.992 83%

Obstetricia 1.304 1.273 98% 1.304 1.773 136% 1.304 0 0% 11.736 10.258 87%

Pediatría 594 709 119% 594 665 112% 594 0 0% 5.346 5.167 97%

Neonatología 0 0 ND 0 0 ND 0 0 ND 0 0 ND

Psiquiatría 0 0 ND 0 0 ND 0 0 ND 0 0 ND

Otros (Convenios) 95 130 137% 95 107 113% 95 0 0% 855 891 104%

Lavandería

Hospitalización

Medicina 9.296 9.029 97% 9.296 9.675 104% 9.296 0 0% 83.664 77.107 92%

Cirugía 19.372 20.980 108% 19.372 19.436 100% 19.372 0 0% 174.348 158.812 91%

Ginecología 2.719 2.801 103% 2.719 2.465 91% 2.719 0 0% 24.471 19.803 81%

Obstetricia 30.400 30.354 100% 30.400 29.338 97% 30.400 0 0% 273.600 240.905 88%

Pediatría 3.898 4.240 109% 3.898 3.783 97% 3.898 0 0% 35.082 30.958 88%

Neonatología 1.293 1.563 121% 1.293 1.540 119% 1.293 0 0% 11.637 12.842 110%

Psiquiatría 0 0 ND 0 0 ND 0 0 ND 0 0 ND

Otros (Convenios) 3.003 3.714 124% 3.003 3.496 116% 3.003 0 0% 27.027 34.909 129%

Consulta

Consulta Médica Especializada 603 924 153% 603 805 133% 603 0 0% 5.427 6.008 111%

Emergencias

Emergencias 2.177 2.560 118% 2.177 2.634 121% 2.177 0 0% 19.593 20.172 103%

Mantenimiento Preventivo

Números de Orden 234 179 76% 234 186 79% 234 0 0% 2.106 1.610 76%

Transporte

Kilómetros Recorridos 13.114 19.466 148% 13.114 17.426 133% 13.114 0 0% 118.026 143.879 122%

Fuente de Datos Programación y Producción: Ingreso de datos (SPME).

Sistema de Programación, Monitoreo y Evaluación de Actividades Hospitalarias

Reporte: Monitoreo Servicios Generales

Periodo: Desde: Enero/2014 Hasta: Septiembre/2014
Tipo de Establecimiento: Hospital

Categoría Hospital: Hospital Departamental - Nivel 2
Establecimiento: Hospital Nacional Sonsonate SO "Dr. Jorge Mazzini Villacorta"

Fecha y Hora de impresión: 16/10/2014 22:31:26

Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl.

Alimención y Dietas
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